
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 
COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : GENERALI E AL CITTADINO E COMMERCIO 

 
N. 102 del 03/04/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : Maura RAISE 
 
 
 

OGGETTO : SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, MENSA DIPENDENTI COMUNALI E 
ALTRE UTENZE DEL COMUNE DI PAVONE CANAVESE 2023/2025 - CIG 9455913243. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
            
 

 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 6 del 25.01.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 7 del 25.01.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

- DATO ATTO che con deliberazione n. 14 del 01.02.2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO : SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, MENSA DIPENDENTI COMUNALI E ALTRE 
UTENZE DEL COMUNE DI PAVONE CANAVESE 2023/2025 - CIG 9455913243. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. 
            
      
 

 

VISTI: 

il Testo Unico n. 267/2000, il quale attribuisce ai dirigenti i poteri gestionali nell’ambito degli Enti 

Locali, specificando ai commi 2 e 3 le relative funzioni; 

l’art. 103 c. 2 dello stesso Testo Unico, il quale, prevede che nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale, le suddette funzioni possono essere attribuite, a seguito di provvedimento del 

Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Il provvedimento del Sindaco n. 3/2022 con cui è stata conferita allo scrivente la direzione dei 

Servizi Generali, Commercio e CUC nel cui ambito è inserito l’ufficio; 

 

 PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 29 giugno 2022 è stato espresso indirizzo 

favorevole al capitolato speciale, descrittivo e prestazione del servizio;  

- con determinazione del 12 luglio 2022 n. 171 è stata avviata la procedura aperta di affidamento del 

servizio di refezione scolastica, mensa dipendenti comunali e altre utenze per il periodo dal 

settembre 2022 al 31 agosto 2025 con opzione di rinnovo per il successivo triennio;  

- con determinazione del 19 ottobre 2022 n. 256 è stata riapprovata la documentazione relativa alla 

procedura aperta di affidamento del suddetto modificando il periodo di appalto da settembre 2022 / 

agosto 2025 a gennaio 2023 / dicembre 2025 con opzione di rinnovo per il successivo triennio, così 

come indicato negli atti approvati con precedente determinazione n. 171 del 12/07/2022; 

- con determinazione del 25 ottobre 2022 n. 53, la Centrale Unica di Committenza Consortile dei 

Comuni di Lombardore, Feletto, Foglizzo, Lusigliè, Scarmagno San Ponso, Mathi, Busano, Grosso 

Canavese, Strambino, Borgofranco d’Ivrea, Fiorano C.se, C.I.S.S. 38, Castiglione T.se, San 

Raffaele Cimena, Agliè, Romano C.se, Banchette, Bosconero, Candia, Front C.se, Barbania, 

Rivarossa, Barone C.se, Colleretto Giacosa, Orio C.se, Salerano, Rivara, Loranzè, Samone, Pavone 

C.se, Caluso, Vauda C.se, Vestignè, Traversella, Lessolo e Rueglio (denominata CUC Consortile 

Canavese e Valli di Lanzo) ha approvato gli atti relativi alla procedura ed indetto la procedura di 

gara, gestita sulla piattaforma telematica associazioneconsortile.acquistitelematici.it;  

- con determinazione del 25 novembre 2022 n. 63, la suddetta Centrale Unica di Committenza ha 

nominato la commissione giudicatrice per la gara di che trattasi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

VISTE: 

- la determinazione del 22 febbraio 2022 n. 13 del Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza, ns. prot.n. 2978 del 28/02/2023, con la quale è stata approvata l’aggiudicazione del 

servizio a favore della Società All Food S.p.A con sede in Albano Laziale (RM); 

- la determinazione del 28/02/2023 n. 67 con la quale si è preso atto della sopra richiamata 

determinazione n. 13/2023 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza Consortile 

“Canavese e Valli di Lanzo” e si aggiudica provvisoriamente il servizio di ristorazione scolastica, 

mensa dipendenti comunali ed altre utenze periodo 2023 /2025 alla Società ALL FOOD S.p.A. –

Via del Mare, n. 198/b –Albano Laziale –Loc. Pavona (RM 

 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture", di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 e, in particolare:  

- l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, tra l'altro, al comma 7 che 

l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 

all’aggiudicatario; 

- l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento ai sensi del quale la cosiddetta 

“proposta di aggiudicazione” deve essere approvata dall’organo competete secondo l’ordinamento 

della stazione appaltante, che nel caso di specie è da individuarsi nel Responsabile del Servizio 

competente alla gestione della gara;  

 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione 

definitiva diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di 

gara, attraverso il sistema AVCpass nonché attraverso le verifiche da effettuarsi d'ufficio;  

 

CONSIDERATO che sono state avviate ed hanno avuto esito positivo le verifiche nei confronti 

della società ALL FOOD S.p.A. –Via del Mare, n. 198/b –Albano Laziale –Loc. Pavona (RM), 

prima classificata nell’appalto di che trattasi; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di che trattasi a favore 

della società ALL FOOD S.p.A. – Via del Mare, n. 198/b – Albano Laziale –Loc. Pavona (RM); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

CONSIDERATO che sono state avviate ed hanno avuto esito positivo le verifiche nei confronti 

della società ALL FOOD S.p.A. –Via del Mare, n. 198/b –Albano Laziale –Loc. Pavona (RM), 

seconda classificata nell’appalto di che trattasi; 

RICHIAMATE le nota ns. prot.n. 14830 del 30/12/2020 con la quale si chiedeva la disponibilità 

alla Società ALL FOOD S.p.A. ad assumere la gestione del servizio a decorrere dalla ripresa delle 

attività scolastiche e la risposta ns.prot. n. 14842 del 31/12/2020 con la quale la suddetta società 

comunica la propria disponibilità e conferma il progetto e l’offerta economica presentati in sede di 

gara; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di che trattasi a favore 

della società ALL FOOD S.p.A. – Via del Mare, n. 198/b – Albano Laziale –Loc. Pavona (RM); 

 
DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente approvate; 

 

1. DI AGGIUDICARE definitivamente il servizio di ristorazione scolastica, mensa dipendenti 

comunali ed altre utenze periodo 2023 /2025 alla Società ALL FOOD S.p.A. –Via del Mare, n. 

198/b –Albano Laziale –Loc. Pavona (RM) al costo di: 

- singolo pasto  € 4,75 oltre IVA 4%, per complessivi € 4,94; 

- singola merenda  € 0,57 oltre IVA 4%, per complessivi € 0,5928; 

2. Di confermare l’impegno di spesa presunto di € 588.433,08 assunto con propria precedente 

determinazione n. 67/2023 a tal fine a favore della Società All Food S.p.A. 

3. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

RAISE MAURA 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 04/04/2023 al 19/04/2023 nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  04/04/2023 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


